

PROTOKÓŁ Nr 1/2024
posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 10 czerwca 2024 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie:
 - a. sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego wraz z opinią z badania sprawozdania przez biegłego rewidenta,
 - b. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok,
 - c. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok,
 - d. informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Nowosądeckiego.
3. Wypracowanie wniosku do Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Przemysław GAJOWSKI otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Tadeusz ZAREMBA	– Starosta Nowosądecki;
Antoni KOSZYK	– Wicestarosta Nowosądecki;
Małgorzata BOCHENEK	– Skarbnik Powiatu;
Sabina BIELECKA	– Kierownik Zespołu ds. Gospodarki Nieruchomościami.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Przemysław GAJOWSKI przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Rozpatrzenie:

- a. **sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego wraz z opinią z badania sprawozdania przez biegłego rewidenta,**
- b. **sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok,**
- c. **opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok,**
- d. **informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Nowosądeckiego.**

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Nowosądeckiego dokonała rozpatrzenia:

- sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu,
- informacji o stanie mienia Powiatu Nowosądeckiego,
- sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2023 sporządzonego przez niezależnego biegłego rewidenta – Biuro Audytorskie „Prowizja” Sp. z o.o., ul. Fatimska 41A, 31-831 Kraków.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła zagadnienia związane ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Nowosądeckiego wraz z opinią z badania sprawozdania przez biegłego rewidenta,

b. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok,

c. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2023 rok.

Członek Komisji Jacek Kwit zwrócił się z pytaniem o deficyt budżetowy.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek wyjaśniła, iż w związku z otrzymaniem dodatkowych środków z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej – zmniejszeniu o kwotę 11.777.396,86 zł uległ planowany deficyt budżetu Powiatu, który po wprowadzonych zmianach wyniósł 16.929.091 zł.

Na dzień 31 grudnia 2023 r. budżet Powiatu zamknął się deficytem w wysokości 4.540.067 zł, tj. w kwocie niższej niż planowano o 12.389.024 zł. Wykonane wydatki były niższe niż te planowane, a wykonane dochody były wyższe od tych zaplanowanych.

Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba zwrócił się z pytaniem o poziom zaszczenia powiatu. W odpowiedzi Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła zestawienie z następujących lat tj.: 2016 rok – ok. 60 900 000 zł., 2017 rok – ok. 58 922 000 zł., 2018 rok – ok. 600 942 000 zł., 2019 rok – ok. 57 000 000 zł., 2020 rok – ok. 58 000 000 zł., 2021 rok – ok. 61 848 000 zł., 2022 rok – ok. 66 169 000 zł., 2023 rok – ok. 68 930 000 zł. W tym roku planowany jest na poziomie 66 850 000 zł., jeżeli będzie zaciągnięty kredyt, który jest w uchwale budżetowej, ale postępowanie nie zostało jeszcze rozpoczęte.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Przemysław Gajowski zwrócił uwagę, iż w 2019 roku zadłużenie wynosiło poniżej 57 000 000 zł., a teraz jest 68 000 000 zł.

Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba podkreślił, iż na przestrzeni lat to zadłużenie kształtowało się na poziomie ok. 60 000 000 zł.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Sułkowski zwrócił się z pytaniem w jakim sektorze zadłużenie jest największe.

W odpowiedzi Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek stwierdziła, iż trudno jest powiedzieć z jakiej dziedziny dotyczy zadłużenie, ponieważ wynika ono z całości działalności bieżącej a głównie z działalności inwestycyjnej powiatu. W kwestii dofinansowania do oświaty to planowane jest dołożenie do wydatków bieżących ok. 9 000 000 zł., natomiast rok ubiegły to 8 000 000 zł. Z roku na rok można zauważyć, że wartość otrzymywanych subwencji stanowi coraz mniejszy procent w potrzebach w oświacie.

Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba poinformował, iż zmieni się ustawa, która będzie korzystna dla samorządów w kwestii subwencji dla powiatów.

Kierownik Zespołu ds. Gospodarki Nieruchomościami Sabina Bielecka przedstawiła informację nt. stanu mienia komunalnego Powiatu Nowosądeckiego.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Sułkowski zwrócił się z pytaniem o zwrot nieruchomości w Marcinkowicach jak wygląda ta sprawa i czy jest realne przejęcie tej nieruchomości.

W odpowiedzi Kierownik Zespołu ds. Gospodarki Nieruchomościami Sabina Bielecka poinformowała, iż w 2019 roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie w postępowaniu odwoławczym wydał decyzję administracyjną częściowo uwzględniającą roszczenie o zwrot nieruchomości położonej w Marcinkowicach (dworek z zabudowaniami i przyległymi terenami niezabudowanymi). Nieruchomość pozostaje w użyczeniu Zespołu Szkół w Marcinkowicach. Spadkobierczyni byłych właścicieli wystąpiła o wydanie nieruchomości zgodnie z ww. decyzją Ministra. Była prowadzona korespondencja w sprawie zasiedzenia nieruchomości przez Skarb Państwa. Właściciele nie są zainteresowani przejęciem nieruchomości tylko uzyskaniem z tego tytułu pieniędzy. Powiat nabył nieruchomość w 2000 roku kiedy nie było jeszcze zgłoszone roszczenie. Przejęcie nastąpiło zatem przez powiat w dobrej wierze.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Sułkowski zwrócił się z pytaniem o budynek Liceum w Muszynie. Do 31 sierpnia zostaną przygotowane dokumenty do przekazania tej nieruchomości wyjaśniła Pani Sabina Bielecka Kierownik Zespołu ds. Gospodarki Nieruchomościami.

Ad 3.

Wypracowanie wniosku do Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Przemysław Gajowski przedstawił projekt uchwały Komisji Rewizyjnej RPN w sprawie wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok.

W projekcie uchwały Komisja Rewizyjna, po pozytywnym zaopiniowaniu wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2023 r., występuje do Rady Powiatu Nowosądeckiego z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.

Komisja stwierdziła, że:

- plan dochodów - gdzie ostateczna kwota prognozowanych dochodów na 2023 rok, po wprowadzonych zmianach ustalona została w wysokości 264.258.176,32 zł, zrealizowany został w kwocie 266.468.036,02 zł, co stanowi 100,8 % wykonania planu,
- wydatki budżetowe w roku 2023 zostały wykonane w wysokości 271.008.103,08 zł, co w stosunku do planowanej kwoty w wysokości 281.187.267,46 zł, stanowi 96,4% wykonania planu,
- Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Nowosądeckiego dokonała także analizy wyniku budżetu i stwierdziła, że w 2023 roku wystąpił deficyt, tj. ujemna różnica pomiędzy uzyskanymi dochodami oraz zrealizowanymi wydatkami w kwocie – 4.540.067,06 zł oraz kwota wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu Powiatu w wysokości 30.870.711,35 zł. Analizę przeprowadzono pod kątem rzetelności sporządzonej sprawozdawczości finansowej z wykonania budżetu za 2023 rok oraz prawidłowości sporządzenia sprawozdania opisowego z wykonania budżetu i zadań Powiatu w 2023 roku.
- Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Nowosądeckiego kontrolą objęła dowody źródłowe dotyczące dochodów i wydatków budżetowych oraz dane zawarte w sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu i sprawozdaniach statystycznych. Analizę przeprowadzono pod kątem celowości ponoszenia wydatków, rzetelności i gospodarności.
- Ponadto na podstawie sprawozdań i związanej z nimi dokumentacji źródłowej Komisja Rewizyjna stwierdziła, że wykazane w nich dane dotyczące planowanej i wykonanej wielkości budżetu Powiatu Nowosądeckiego w zakresie dochodów i wydatków w sumach ogólnych są zgodne z postanowieniami Rady Powiatu Nowosądeckiego oraz Zarządu Powiatu, wyrażonymi w podjętych w 2023 r. uchwałach w sprawie zmian budżetu (9 uchwał Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w uchwale budżetowej oraz 43 uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok).

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Uchwała Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 10 czerwca 2024 r. została skierowana do Regionalnej Izby Obrachunkowej Oddział w Nowym Sączu oraz zgodnie z art. 16, ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Sułkowski zwrócił się z pytaniem o możliwość dofinansowania wyjazdu młodzieży na centralne zawody sportowe do Nysy. Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego zobowiązała się rozeznaczyć sprawę.

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Sułkowski zwrócił się z pytaniem o budynek Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej-Zdroju. Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk wspomniał, iż dyrektor złożył wniosek na dokonanie izolacji przy budynku, ponadto należy pozyskać środki zewnętrzne na większy remont obiektu.

Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba poruszył temat organizacji Agro Nawojowej i kontroli działań i wydatków przekazanych na ten cel. W dalszej części wypowiedzi Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba poinformował o podejmowanych działaniach dotyczących toru saneczkowego w Marcinkowicach. W przypadku braku dofinansowania wykonanie inwestycji w Marcinkowicach zostanie przeanalizowane. Odnośnie basenu to nie można odpalić pomp ciepła do ogrzewania basenu w związku z nie zagwarantowaną mocą prądu.

Członek Komisji Zygmunt Opilo poruszył temat promocji Centrum Sportu w Marcinkowicach by obiekt przynosił większe zyski. Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Sułkowski przychylił się do wypowiedzi przedmówcy, ponadto koszty wynajmu hali na organizację zawodów powinny być większe.

Ad 5.

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Przemysław Gajowski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej RPN**

Przemysław GAJOWSKI